لذا انتخاب سوم در شرایط فعلی منتفی است.

برای روشن شدن مطلب نظر کوتاهی به تاریخ جرگه های ملی می اندازیم:
کلمه جرگه یک کلمه دری به اصطلاح سچه است که با فتح (ج) و (گ) به معنی صف و حلقه، دسته، گروه، عده ای از مردم که دور هم جمع شوند (فرهنگ عمید صفحه ۴۶۰) آمده است.
تاریخ جرگه های ملی در خطه ایکه بنام افغانستان است به ۳۶۶ هجری قمری مطابق ۹۷۷ میلادی میرسد:

د پانو شمیره: له ۲ تر ۳

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)
پادونه: دلېکنې دلېکنيزې بنې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هيله من يو خپله ليکنه له راليرلو مخکې په خبر و لولئ

- اولین جرگه و یا مجلس و محفلی بود که سبکتگین را در یک مرحله بحرانی داخلی که خطر اضمحلال دولت غزنویان می رفت بقدرت رسانید.
- جرگه ملی با اهمیت دیگر در سال ۱۰۸۸ هجری قمری مطابق ۱۷۰۹ میلادی به اشتراک بزرگان، خوانین، و رهبران مذهبی در قندهار دایر گردید که به سلطه شاه حسین صفوی خاتمه داد و میرویس خان هوتک را با اعلام یک حکومت مستقل ملی بحیث رهبر کشور تعیین کرد.
- جرگه ملی دیگر در سال ۱۰۹۶ هجری قمری مطابق ۱۷۱۷ میلادی در شهر هرات دایر گردید که جنبش موفقانه افغان ها را در مقابله با سلطه ایرانی ها سازمان داد و یک حکومت مستقل ملی را در هرات پایه گذاری کرد.
- جرگه ملی ۱۱۲۶ هجری قمری مطابق ۱۷۴۷ میلادی که احمد خان ابدالی رهبر جنبش مقاومت در برابر ایرانی ها را بحیث پادشاه افغانستان تعیین کرد که بعداً لقب احمد شاه بابا را کمائی نمود.
- جرگه ملی ۱۲۵۷ هجری قمری مطابق ۱۸۴۱ میلادی در جریان جنگ اول افغان و انگلیس وزیر محمد اکبر خان را بحیث رهبر سیاسی و نظامی افغانستان برگزید.
- جرگه ملی ۱۲۴۴ هجری قمری مطابق ۱۸۶۵ میلادی که نظر به اختلافاتی درونی در سلطنت خطر سقوط حکومت امیر شیرعلیخان و از هم پاشیدن نظام میرفت کشور را از این حالت نجات داده و سلطنت او را استحکام بخشید.
- اصطلاح لویه جرگه، که ترکیبی است از کلمه پشتوی "لویه" و دری "جرگه" بار اول بجای جرگه ملی در سال ۱۳۰۱ هجری شمسی مطابق ۱۹۲۲ میلادی در زمان سلطنت اعلیحضرت امان الله خان بکار برده شد که در آن نمایندگان مردم "نظامنامه اساسی دولت علیه افغانستان" را به تاریخ اول حوت ۱۳۱۰ هجری شمسی به تصویب رسانیدند.
- پس از آن لویه جرگه های دیگری هم دایر گردید. یکی بعد از اغتشاش حبیب الله کلکانی به ابتکار سپهسالار محمد نادرخان در سال ۱۳۰۹ هجری شمسی مطابق ۱۹۳۰ میلادی دایر گردید که سپهسالار محمد نادرخان را بحیث پادشاه انتخاب کرد.
- لویه جرگه ۱۳۲۰ هجری شمسی مطابق ۱۹۴۱ میلادی به ابتکار اعلیحضرت محمد ظاهر شاه دایر شد که بیطرفی افغانستان را در جنگ دوم جهانی تأیید نمود.